МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВОРОНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ВОРОНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
05.02.2018                                                                                                                                     № 27
                                                               с. Вороново Кожевниковского района Томской области

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Вороновское сельское поселение
              В целях приведения в соответствии с законодательством
Совет Вороновского сельского поселения решил:

1.Внести в Устав муниципального образования «Вороновское сельское поселение», принятый решением Совета Вороновского сельского поселения от 4 июня 2015 года № 20, изменения следующего содержания:

1) в части 1 статьи 6:

а) дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1) полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»;
б) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации»;
2)  в части 3 статьи 14:

а) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования»;

б)  подпункт 3 утратил силу;
3) пункт 4 части 1 статьи 21 изложить в следующей редакции:

«4) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования»;
4) пункт 25 части 3 статьи 30 изложить в следующей редакции:

«25) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации».
5) в статью 28 дополнить пунктом 4.2 следующего содержания:

«4.2. В случае, если глава поселения, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта Губернатора Томской области об отрешении от должности главы  поселения либо на основании решения Совета Вороновского сельского поселения об удалении главы  поселения в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, Совет Вороновского сельского поселения не вправе принимать решение об избрании главы поселения, избираемого из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, до вступления решения суда в законную силу».
2. Направить настоящее решение в  Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.

3.Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в официальном печатном издании и на официальном сайте муниципального образования «Вороновское сельское поселение».
4. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
5.Контроль за исполнение данного Решения возложить на председателя комиссии по контрольно правовым вопросам.
Председатель Совета

Вороновского сельского поселения

                                                     Н.В. Викторова

Глава  Вороновского сельского поселения                                                                  С.Н. Прокопенко